关于黄浦区开展2019年上海市中小学教师高级职务
任职资格评审教科研成果鉴定的通知
黄浦区教育系统各单位人事干部：
根据《上海市教育委员会、上海市人力资源和社会保障局关于印发上海市中小学高级教师评审条件的通知》（沪教委规〔2018〕4号）文件精神，现将我系统2019年度中小学教师高级职务任职资格评审教科研成果鉴定工作，安排如下：
一、受理范围
1.  受理范围依照市教委主管部门的有关规定。
2．受理学科：语文、政治、德育一、德育二、教育管理、数学、物理、化学、英语、历史、地理、生物、体育、音乐、美术、劳动技术教育、校外教育、职业教育、计算机、教育和心理、幼教、跨学科教育、特殊教育、社区教育。
二、鉴定材料报送要求

1. 教科研成果送审类型

申报对象提供的教科研成果须为任中级职务以来所取得的成果，成果类型需符合下列要求之一：

（1）论文（含技术总结等）。申报人提交代表本人教育教学研究水平的论文（含技术总结等），提交的论文（含技术总结等）应是在区级及以上刊物上发表的或在区级及以上学术会议上交流过的。
（2）课题。送审鉴定的课题须为区级及以上的课题且申报人排名前三。提交课题须注明承担部分，如非课题负责人，须由课题负责人提供承担部分证明。电子版只需提供申报人本人承担的部分。
（3）专著或教材。送审鉴定的教科研成果为公开出版的专著或教材，须在网上提交完整的材料（个人承担部分）。
（4）校本及以上课程。送审鉴定的教科研成果为校本及以上课程，须提交《校本及以上课程基本情况表》和所使用的教材（个人承担部分），且应符合“上海市中小学教师高级职务任职资格评审教科研成果鉴定要求”中的有关要求。
（5）市级及以上信息化平台分享的自创教学资源。须提交《自创教学资源基本情况表》和自创资源完成材料（光盘），且应符合“附件3、上海市中小学教师高级职务任职资格评审教科研成果鉴定申报纸质材料要求及网上提交材料要求”。
2. 为了强化申报人的自律意识，营造诚实守信的评审环境，本次送审鉴定的教科研成果申报人必须签订《申报人承诺书》。
3. 提交的教科研成果须与申报教师所任教学科和申报学科相一致。教科研成果鉴定成绩有效期为三年。

4. 送审鉴定的出版、发表、交流的教科研成果，应提交出版、发表的书籍或刊物或交流的教科研成果原件（纸质材料）一份及内容与原件完全相同的电子版一份，电子版只需提供申报人本人承担的部分。

5.今年教科研成果鉴定继续采用专家盲审的鉴定形式，因此，网上递交的成果中不能出现申报教师相关的个人信息，如姓名、工作单位等。正式出版、正式发表、获奖、交流、课题等教科研成果需附纸质相关证明件一份。具体的申报材料要求请见“附件3《上海市中小学教师高级职务任职资格评审教科研成果鉴定申报纸质材料要求及网上提交材料要求》”。
三、申报工作流程
为了贯彻上海市人力资源和社会保障局关于加快职称评审信息化进程的精神，提高工作效率和质量，本年度申报中小学教师高级职务教科研成果鉴定工作将继续实行教师个人网上申报和专家网上鉴定的形式。申报工作流程详见附件2《上海市中小学教师高级职务任职资格评审教科研成果鉴定工作流程和要求》。
此次教科研成果鉴定，评估院使用了新上线的“上海市普教教师职称评审平台”，具体操作与流程和往前不同，请详细阅读附件8-1,8-2的操作指南做好相关工作。
四、日程安排
6月17日（周一）-6月19日（周三），申报教师本人仔细阅读附件8-2教师操作手册后，按照操作手册的说明完成自己教科研成果的网上申报，并提交相关纸质材料至学校管理员。
学校负责审核：
· 本校每位申报教师的基本任职条件
· 教科研成果是否符合市教委文件要求。
· 同时审核申报教师提交教科研成果原件内容和电子版内容是否一致
· 上传的证明材料是否正确属实
· 确认电子版中没有出现申报教师姓名和工作单位。
· 具体的网上操作说明请见附件8-1学校管理员操作手册
6月19日（周三）-6月20日（周四），学校将所有的教科研成果原件及其他证明材料上交至区人才中心（泗泾路5号301室）杨磊（63461931）
6月21日起（周五），学校将网上系统内的教师提交的材料审核上交区人才中心。
6月26日前（周三），区人才中心将审核网上申报系统内的数据是否与纸质材料一致，如不符合会联系单位进行修改。
6月27日（周四），区人才中心会将相关的教科研成果及材料上交上海市教育评估院。

五、特别注意事项

2019年度教科研成果鉴定在2018年度的基础上依旧有“校本及以上课程”与“市级及以上信息化平台分享的自创教育资源”这两项可鉴定内容。其涉及到的细节、需要提交的内容较多，请各单位人事干部仔细阅读相关的文件说明，并将文件转达给学校相关申报教师。如确有教师申报属此两项鉴定内容的，请所在学校人事干部提前与人才中心杨磊联系。
黄浦区教育人才服务中心

2019.6.17
3